PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIQUEMES
GABINETE: VEREADORA ROSA DE JESUS PEREIRA

Rua Cassiterita, 1369, Setor Institucional, Ariquemes-RO,CEP 76.872-874
Tel.: 69 3536-4466      Email: rosa@camaradeariquemes.ro.gov.br

 INDICAÇÃO Nº013906/2021

                 INDICO, na  forma regimental, a Exma. Sra Prefeita Carla Gonçalves

Rezende, para que determine a Secretaria competente requerer a colocação de Quebra
molas ou outro dispositivo de redutores para diminuir a velocidade nas Ruas
Tinamu/Avenida Rio Negro , Travessa Urano/Avenida Rio Negro e Avenida Capitão
Sílvio/Travessa Urano no  Jardim das Palmeiras

              JUSTIFICATIVA

             Tais Ruas, são as principais do município, que dão acesso à entrada De
vários bairros de nossa cidade e é também uma via com um grande fluxo de
veículos. O pedido se faz necessário  para garantir a segurança dos moradores .
Proporcionando maior segurança aos moradores daquela região. Muitas crianças e
adolescente visita a principal Praça, correndo riscos sérios de atropelamento, devido
o fluxo intenso de veículos com velocidade acima do permitido.

Atenciosamente,

Plenário José Mendes Lourenço
Ariquemes - RO, 25 De Janeiro de 2021.

Rosa de Jesus Pereira
Vereadora-SD